(120) CR 49 sub c; GRR 158 sub c. Paulò accuratius determinatum.

his, hebdomadarius enunciabit fructum orationis applicationem, communiones et mortificationes [= communionum et mortificationum] in diem subsecuturum (121).

[114] *Die scilicet solis Congregati sese applicanto pro exaltatione Ecclesiae, pro Summo Pontifice et pro omnibus praelatis, principibus et catholicis regnantibus. Die lunae pro omnibus peccatoribus, haereticis, schismaticis et infidelibus, supplicando Deum, [ut] illuminare dignetur quicunque deflexerit a vera semita religionis et virtutis. Die Martis pro omnibus religionis (122) sexus utriusque, rogando Deum, [ut] velit ipsis concedere gratiam qua vivant secundum vocationem sui. Die Mercurii pro omnibus operariis vineae Domini et pro omnibus patribus et matribus familiae, obsecrando Deum, ut isti liberos suos in sancto amore et timore Domini edificant, illis autem sanctum spiritum largiatur. Die Jovis pro omnibus poenitentibus, innocentibus, agonizantibus et animabus purgatorii, itemque pro creaturis adhuc in sinu matrum jacentibus. Die Veneris pro incremento spiritus Instituti et communitatis prosperitate. Die Sabbati pro omnibus devotis Beatissimae, pro omnibus benefactoribus spiritualibus et laices [= temporibus] et pro omnibus Patribus et Fratribus nostri Instituti (123).*

[115] II. Finita hac applicatione, indicator ab hebdomadario, cuius est legere meditationem, punctum meditationis in diem crastinum, ut omnes se praeparare valeant. Postea singuli petunto benedictionem a Superiore generali, recitando solitam oratione[m] Beatissimae Virginis; hacque finita, quisque poterit se recipere in cubiculum suum (124).

Caput XVII De Silentio (125)

[116] I. Nolint alta voce loqui cum aliis in compitis arcuum, cum Patres in cubiculis suis student, sed demissa voce utantur, si tamen loqui omnino necessarium sit (126).

(121) CR 49 sub a et 61 initio; GRR 159 sub a. Ulterius determinatum.

(122) Potius: religiosis.

(123) Cfr CR 61-62.

(124) Cfr CR 62 et 63, par. litteris inclinatis impr.

(125) Cfr textum respondentem Constitutionum Cap. gen. 1793 in AICG 146-147, n. 381: Capo XIV. Del Silenzio e Raccoglimento.

(126) CR 67 sub b; GRR 163 sub b. Paulo ulterius determinatum.

[117] II. Omnis strepitus et rumor in domo evitetur, praecipue in cubiculis et curritoriis, nam ejusmodi actiones repugnant exactae observantiae Regulae (127).

[118] *Spatium album.*

[119] [119] IV. Rector tempore silentii eat saepius visum, an haec regula observetur et praecipue vesperi post signum datum, quod scilicet omnes cubitum vocat, id quod esto hora dimidia post examen. Hoc signum dabit horarius ope campanulae communis, quam parum pulsabit et quisque Congregatorum lumen extinguet et cubitum ibit, nisi habeat licentiam expressam aliter operandi (128).

Caput XVIII

De Poenitentiis corporalibus (129)

[120] I. Recurrentibus vigiliis festorum Beatissimae jejunium rigorosum observator; idem fiat in vigiliis cujusque alias festi ab Ecclesia ordinati. In Adventu et novena S.i Spiritus, in quibus cibis ex lacte confectis vesci licet, refectione vespertina 12 unciarum erit (130).

[121] II. Iuxta morem antiquum jejunium observabitur omni Sabbato in honorem Beatissimae, modo in illa hebdomade non jam fuerit injunctum jejunium ab Ecclesia, et refectio ad coenam erit 12 unciarum (131).

[122] III. Etiam disciplina in communi fiat duabus vicibus quavis hebdomade, scilicet diebus Mercurii et Veneris, durabitque per spatium psalm. *Miserere*, dicendo illum voce alta, *In te Domine speravi*, *Salve Regina*, *Omnipotens etc.*, *Deus qui culpa etc.*,

(127) CR 67 sub c; GRR 163 sub c. Fere ad verbum.

(128) CR 67 sub d; GRR 163 sub d. Breviori modo.

(129) Cfr textum respondentem Constitutionum Cap. gen. 1793 in AICG 147-148, n. 382: Capo XV. Delle Mortificazioni e Penitenze corporali.

(130) CR 69 sub a; GRR 164 sub a. Amplius elaboratum; enumerantur septem festa BMV, quarum vigiliis iejunium est observandum.

(131) CR 69 sub b; GRR 164 sub b. Fere ad verbum.

Deus qui diligentibus te etc., Protege Domine etc., Fidelium omnium etc., Deus, a quo sancta etc. Nunc terminatur disciplina; postea subjungatur: Anima Christi ss.ma etc., Nunc dimittis servum tuum etc. (132).

[123] IV. Extra mortificationes corporales et affectivae non nisi cum licentia Rectoris et [cetera desunt].

[124] V. Tempore exercitiorum mortificationis omnis interdictus est lusus quicunque; demum nec venatum ire, nec pisces aut aves reti capere permissum est.

Caput XIX

De horis et diebus Recreationis (133)

[125] I. Omnibus post prandium aut [= et] coenam concessa est hora una, in qua animum recreent; sed in hac etiam hora recreationis fugiant discursus contentiosos, qui facile pacem et charitatem interrumpere et alterare possent. Hora recreationis vespertinae poterit institui per aliqua minuta discursus spiritualis de vita cuiusdam sancti vel etiam de illa lectura spirituali, quae habita est inter diem (134).

[126] II. Circa novitios et laicos, quae respectu ipsorum stabilita habentur, observari debent.

[127] III. Singulis diebus hora 7 [postmeridiana] detur signum ad recreationem communem. Dato hoc, permissum est cuique ire in hortum vel etiam in civitatem, sed nunquam absque socio. Quovis die Jovis reliquisque diebus recreationis liberum esto cuique exire domo aliquantulum et mane et vesperi, ut animum sublevet.